令和７年４月８日

小中学校保護者の皆様

佐那河内小中学校長 松谷 薫

警報発表時における学校の対応について

警報発表時等における学校の対応についてお知らせします。御家庭におかれまして

も、お子さまの安全に十分御配慮くださいますようお願い申し上げます。

１ 登 校 前（午前７時の時点）

○「佐那河内村」に、特別警報・暴風警報・大雨警報・洪水警報・大雪警報のいず

れかが発表されている場合は、「 臨時休校 」とします。

○村内放送やマチコミメールでも連絡しますので、御家庭で安全な生活をさせてい

ただくようお願いします。

２ 登 校 後

○上記の警報が発表された場合や発表が予想される場合は、状況に応じて授業を打

ち切り、安全を確認し「 下校措置 」をとります。

○村内放送やマチコミメールを使って下校時刻等をお知らせしますので、できるだ

けお迎えをお願いします。

３ そ の 他

○警報や注意報が発表されていなくても、登下校に危険が伴う場合は、御家庭の判

断で安全を優先させてください。（欠席・遅刻・早退等にはなりません）

○「マチコミメール」で配信していますので、登録をお願いいたします。